
СПЕЦИЈАЛНО  ИЗДАНИЕ  2 0 2 2                  СЕ  ЌЕ  БИДЕ  УКРАИНА            

БИЛТЕН 
на  Амбасадата  на  Украина  во  Република  Северна  Македони�а

  "Сите  ние, Украинците  во  Украина  и  во
странство, живееме  во  поинаква  реалност  од
сите  други. Нашата  реалност  - во�на. Но,
Украинците  се  исклучително  моќна  наци�а. Врз
нас  фрлаат  бомби, а  нашите  зем�оделци
почнуваат  со  сеидбата. Ки�ив  го  гранатираат, а
во  меѓувреме  продавници  и  кафулиња  се
отвораат, фабриките  �а  обновуваат  сво�ата
работа, затоа  што  ние  веруваме  во  нашата
иднина, ние  треба  да  преживееме, а  за  ова
треба  да  стиснеме  заби  и  да  се  движиме  напред,
упорно  да  работиме".  

Натали�а  Задорожњук   
Амбасадорка  на  Украина  во
Република  Северна  Македони�а

МОРАМЕ НАПОРНО ДА
РАБОТИМЕ ЗА ДА
ДОЈДЕМЕ ДО ПОБЕДА!

55 ДЕНА 
НЕСКРШЛИВОСТ



 

Претседателот  на  Украина  
Володимир  Зеленски

 

"ИДНИНАТА НА УКРАИНА ДИРЕКТНО ЗАВИСИ ОД СИЛАТА НА
НАШИОТ ОТПОР ВО СИТЕ НЕГОВИ ФОРМИ"

Една  од  приоритетните  задачи  на  Амбасадата  за
време  на  во�ната  е  да  обезбеди  веродосто�ни  и
навремени  информации  за  праведната  борба  на

Украина  против  руските  окупатори.
 

Повеќе  од  50 обраќања  на  Претседателот  на
Украина, околу  20-тина  из�ави  на  Министерот  за
надворешни  работи  на  Украина, 10 апели  на
Министерот  за  одбрана  на  Украина  итн.,

преведени  на  македонски  �азик  и  об�авени  во
водечките  медиуми.

ОФИЦИЈАЛНИ ОБРАЌАЊА И ИЗЈАВИ НА
УКРАИНСКАТА ВЛАДА НА МАКЕДОНСКИ ЈАЗИК

АМБАСАДА  НА  УКРАИНА  ВО  РЕПУБЛИКА  СЕВЕРНА  МАКЕДОНИ JА



ПОДДРШКА ЗА УКРАИНА 

ОД СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА

АМБАСАДА  НА  УКРАИНА  ВО  РЕПУБЛИКА  СЕВЕРНА  МАКЕДОНИ JА

СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА ЦЕЛОСНО ГИ ПОДДРЖУВА
СИТЕ САНКЦИИ НА ЕУ ВО ВРСКА СО рф.

ПРОТЕРАНИ СЕ 11 ДИПЛОМАТИ НА рф. 

ЗАБРАНА НА рф МЕДИУМИ.

ЗАТВОРАЊЕ НА МАКЕДОНСКИОТ ВОЗДУШЕН
ПРОСТОР ЗА рф.

МВР И ОБВИНИТЕЛСТВОТО НА СЕВЕРНА
МАКЕДОНИЈА СЛЕДАТ ИЗЈАВИ И КОМЕНТАРИ НА
СОЦИЈАЛНИТЕ МРЕЖИ ВО КОИ СЕ ОДОБРУВА ИЛИ
ОПРАВДУВА ГЕНОЦИД, ЗЛОСТОРСТВА ПРОТИВ
ЧОВЕШТВОТО ИЛИ ВОЕНИ ЗЛОСТОРСТВА ВО
УКРАИНА. ВАКВИ ЛИЦА ЌЕ СЕ СООЧАТ СО

КРИВИЧНА ОДГОВОРНОСТ. 

СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА Е КОАВТОР НА СИТЕ
РЕЗОЛУЦИИ НА УКРАИНА, ВКЛУЧИТЕЛНО ЗА

ПРЕСТАНУВАЊЕ НА ЧЛЕНСТВОТО НА рф ВО СОВЕТОТ ЗА
ЧОВЕКОВИ ПРАВА НА ООН, А ИСТО ТАКА ЈА   ПОДДРЖА

ОДЛУКАТА НА ЕУ ЗА ЛИШУВАЊЕ ОД ТРГОВСКИ
ПРИДОБИВКИ НА рф КАКО ЧЛЕНКА НА СТО. 

ВОВЕДЕН Е ВИЗЕН РЕЖИМ СО рф. 



Heartwarming

Christmas Stories - 3

INSIDE THIS YEAR'S ISSUE:

Амбасадорката  на  Украина
Натали�а  Задорожњук  

 

 

 

Ние  сме  им  благодарни  на  сите  што  ни
помагаат  – збратимените  градови,

финансиските  организации, бизнисите,

компанмиите, трговските  синџири,

општо  македонскиот  бизнис, ко�
одговори  на  нашиот  повик  и  ни

обезбедува  хуманитарна  помош. Им
благодариме  на  обичните  граѓани, кои

помагаат  колку  можат.

 

Кога  ќе  победиме  во  оваа  во�на, а  ние
сигурно  ќе  победиме, биде�ќи  рускиот
режим  е  еден, а  со  нас  е  вистината  и

целиот  свет, ние  задолжително  ќе  им  се
заблагодариме  на  сите  лично  за

помошта  и  максимално  ќе  придонесеме
не  само  за  обновување, туку  и  за

воспоставување  на  нашите  при�ателски
билатерални  односи  на  ново  ниво.

ХУМАНИТАРНА ПОМОШ
Амбасадата  заедно  со  Здружението  на  Украинци
собра  и  предаде  околу  140 тона  хуманитарна
помош  за  Украина .

АМБАСАДА  НА  УКРАИНА  ВО  РЕПУБЛИКА  СЕВЕРНА  МАКЕДОНИ JА

https://fb.watch/cqm7216UiY/
https://fb.watch/cqm7216UiY/


Средби  на  Амбасадорката  со
Премиерот  Димитар
Ковачевски, Министерката  за
одбрана  Слав�анка  Петровска,
Министерот  за  надворешни
работи  Бу�ар  Османи.
Поддршка  на  Украина  од
страна  на  амбасадорите  на
зем�ите  членки  на  ЕУ  и  НАТО
итн.

СОЛИДАРНОСТ СО УКРАИНА 

АМБАСАДА  НА  УКРАИНА  ВО  РЕПУБЛИКА  СЕВЕРНА  МАКЕДОНИ JА



24 февруари  

БРИФИНГ ЗА ТЕКОВНАТА СИТУАЦИЈА ВО
УКРАИНА ЗА МАКЕДОНСКИТЕ МЕДИУМИ 

25 февруари

ОБРАЌАЊЕ ДО МАКЕДОНСКИТЕ
МЕДИУМИ

26 февруари

ИНФОРМАЦИЈА ЗА МОМЕНТАЛНАТА
СИТУАЦИЈА ВО УКРАИНА

27 февруари

1 март

22 февруари  

СИТЕЛ ТВ

16 март

ALMAKOS.COM

18 март

MИА.MK

24 март

CIVIL MK 

4 април

NOVATV WEB 

23 февруари  

ALSAT-M 

11 март

VOA - ГЛАС НА АМЕРИКА

14 април

KLAN MACEDONIA TELEVISION

19 април

РАДИО СЛОБОДНА ЕВРОПА 

21 февруари  

FAKTOR.MK

ИНФОРМАТИВНА РАБОТА (БРИФИНЗИ, ИНТЕРВЈУА
НА АМБАСАДОРКАТА ЗА СОСТОЈБАТА ВО УКРАИНА)

АМБАСАДА  НА  УКРАИНА  ВО  РЕПУБЛИКА  СЕВЕРНА  МАКЕДОНИ JА

 

ИНТЕРВЈУ ЗА:

https://fb.watch/cnQUpFNupX/
https://fb.watch/cnRvx6qigJ/
https://www.facebook.com/ua.emb.nmk/posts/325224786297588
https://www.facebook.com/ua.emb.nmk/posts/325886412898092
https://www.facebook.com/ua.emb.nmk/videos/936300983722858/
https://bit.ly/3p5pyy0
https://www.facebook.com/Almakos1/?__cft__[0]=AZXMfWZc4BcoBKOSGKnKpCjKgNRUPbznB_uK1nraCvizffbhM4eNNV_NIstUS_wKUdjPZ8gJxzSOklDcO6aKqNrLqVXEPi9HjPDbyj6Ql8bEKv96cRbn-YfAAPnWSq1-b8lS_j7yutY3LHukzjGSwCtI&__tn__=kK-R
https://www.facebook.com/MediumskaInformativnaAgencija/?__cft__[0]=AZWoe2iCj2Apn_yLcj68SqnF0Mk1AyEU_nbmTOW6SifjeIjgDH1et5_fE3E6ljPoaxJ5mlTiAD6aiHk2kSNdjL5Xjqg82ml9HxeXR8d2NX4yk3x6yiuHLGEf77Y2UzUmTKB1jiwYKf0Y72X29dJusYdL&__tn__=kK-R
https://www.facebook.com/civil.mk/?__cft__[0]=AZVyl-ldrkSkeSA0JCppjt7CRscAykeAqat9a-u3oFzd7WX0xPRSayv74HFw8cXeEU9IiBS6vck5Atv5IyguATZuKO-tG777GqgsFzGwYvG2YVt-gew6mATvcUec34DX54IUURKw492AAWzhqq9JuhP0&__tn__=kK-R
https://www.facebook.com/NovatvWeb/?__cft__[0]=AZXSelNOTVBQ-uQy-X-PhzFzUz-_mxlvKrpl75p_wLpCQi_BZOwZjbDzVBY-aywi6iEmyd9mWvq9OaICT8tr5MNm6ahzmAks5NpPRfiFdDB7qMr9zA4oUACrYkHxDPWAEaTyroXNtPyKOliSfIu6naUV&__tn__=kK-R
https://www.facebook.com/AlsatMTelevision/?__cft__[0]=AZVeJGdFLsBOhJYL1a7Zxb_WiESOidJ3Js-mB_jYvD9jccldlIjxbamnqmdPqjVO-UycI_ayxEVartF5HQNA4SfYmeRC7VnbK3MMY7N2l18p0ZZwwXCKbZhSh0ZaUpnmP1xKdjyI444LBOk_B67fdAQM&__tn__=kK-R
https://www.facebook.com/glasnaamerika/?__tn__=kK
https://bit.ly/3BGUhXe
https://bit.ly/3MFxGPZ
https://bit.ly/3CLcB2d
https://bit.ly/3qhmAXN
https://bit.ly/3NbEeWO
https://bit.ly/3j3rLqp
https://bit.ly/3KXX3uY
https://www.slobodnaevropa.mk/a/%D0%B7%D0%B0%D0%B4%D0%BE%D1%80%D0%BE%D0%B6%D1%9A%D1%83%D0%BA-%D0%BC%D1%83-%D0%B1%D0%BB%D0%B0%D0%B3%D0%BE%D0%B4%D0%B0%D1%80%D0%B8%D0%BC%D0%B5-%D0%BD%D0%B0-%D1%81%D0%B5%D0%BA%D0%BE%D1%98-%D0%BC%D0%B0%D0%BA%D0%B5%D0%B4%D0%BE%D0%BD%D0%B5%D1%86-%D0%BA%D0%BE%D1%98-%D0%B4%D0%B0%D0%B4%D0%B5-%D0%BF%D0%BE%D0%BC%D0%BE%D1%88-%D0%B7%D0%B0-%D1%83%D0%BA%D1%80%D0%B0%D0%B8%D0%BD%D0%B0/31804918.html
https://bit.ly/3s2y2rJ


Посол  України  в
Республ�ц�  П�вн�чна
Македон�я  

НАТАЛІЯ ЗАДОРОЖНЮК

СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА ГИ ОСУДИ
ЗЛОСТОРСТВАТА НА рф ПРОТИВ

УКРАИНА
 

АМБАСАДА  НА  УКРАИНА  ВО  РЕПУБЛИКА  СЕВЕРНА  МАКЕДОНИ JА

https://www.facebook.com/ua.emb.nmk/posts/348580437295356
https://bit.ly/3wZ6JS0


Скоп�е, 6 март

МИРНА АКЦИЈА СО СЛОГАНИТЕ
#STANDWITHUKRAINE

#STOPRUSSIANAGGRESSION #NOFLYZONEUA

#CLOSEUASKYNOW #NATOCLOSETHESKY

Скоп�е, 27 март

ДОБРОТВОРЕН ТЕЛЕМАРАТОН
#SAVEUKRAINE

Скоп�е, 25 февруари

МИРЕН ПРОТЕСТ ДО АМБАСАДАТА
НА ДРЖАВАТА-АГРЕСОР

АКТИВНА ПОЗИЦИЈА НА ЗДРУЖЕНИЕТО
НА УКРАИНЦИТЕ „ЛЕСЈА УКРАИНКА“

АМБАСАДА  НА  УКРАИНА  ВО  РЕПУБЛИКА  СЕВЕРНА  МАКЕДОНИ JА

https://www.facebook.com/100064302084986/posts/330484072438326/?d=n
https://www.facebook.com/100064302084986/posts/330484072438326/?d=n
https://www.facebook.com/100064302084986/posts/344552994364767/?d=n
https://fb.watch/cqmafuYwst/
https://www.facebook.com/groups/1067674929983038/permalink/4880909611992865/


ПОМОШ ЗА УКРАИНА! 

АМБАСАДА  НА  УКРАИНА  ВО  РЕПУБЛИКА  СЕВЕРНА  МАКЕДОНИ JА

https://ukraine.ua/
https://www.facebook.com/100064302084986/posts/326475999505800/?d=n
https://macedonia.mfa.gov.ua/news/ambasadata-na-ukraina-vo-republika-severna-makedonija-ima-smetka-za-sobiranje-sredstva-za-poddrshka-na-ukraina

